

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Ивановская область Совет Южского муниципального района Седьмого созыва

## РЕШЕНИЕ

от 05 06 1012 № 60

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района **РЕШИЛ**:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- **1.** В абзаце втором пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «286 351 040,55» внести число «286 855 940,55»;
- в абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «278 110 877,09» внести число «278 615 777,09».
- **2.** В абзаце втором подпункта 2.1. пункта 2 статьи 3 вместо числа «218 365 917,69» внести число «218 870 817,69».
- 3. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам

классификации доходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «218264756,92» внести число «218769656,92»;
- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «218500707,24» внести число «219005607,24»;
- по строке «000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3 вместо числа «5973496,24» внести число «6478396,24»;
- по строке «000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо числа «5067794,44» внести число «5572694,44»;
- по строке «000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5067794,44» внести число «5572694,44»;
- после строки «039 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» добавить строку следующего содержания:
- «041 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 504900,00 0,00 0,00»;
- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «286351040,55» внести число «286855940,55».
- 4. Внести изменения и дополнения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
- по строке «Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «218365917,69» внести число «218870817,69»;
- строку «Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)/037 2 02 15001 05 0000 151 105243000,00 98177000,00 99099900,00» изложить в новой редакции:

- после строки «041 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» добавить строку следующего содержания:
- «041 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов».
- 6. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05 02 01 00 0000 510, 000 01 05 02 01 05 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-286351040,55» внести число «-286855940,55»;
- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа «278110877,09» внести число «278615777,09».
- 7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
- 8. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

- 9. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
- **10.** Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).
- 11. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
- 12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы Южского муниципального района Е.В. Шулаков

Председатель Совета Южского муниципального района Муратова Е